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BAŞ YAZI
Süheyla Doğan

DURMAK YOK, MÜCADELEYE DEVAM!

Derneğimizin çal ışmaları mart ve 
nisan aylarında da oldukça yoğun bir 
şeki lde geçt i .  Yine dolu dolu bir 
bültenle karşınızdayız.

Alan çal ışmaları,  mahkemeler, 
bi l irkiş i  keşi f leri ,  imza kampanyası,  
sanatsal kültürel çal ışmalar, 
panayır lar, şenl ikler derken 
neredeyse bir günümüz bi le boş 
geçmemiş. 

Mücadele ett iğimiz metal ik 
madenci l ik projelerinden bir is i  olan 
CVK Madenci l ikʼe ait  Sarıalan Alt ın 
Gümüş Madeni Projesine karşı  
açt ığımız davalarda bi l irkiş i  keşf i  
yapıldı.  Keşif  öncesi köylerde 
yaptığımız bi lgi lendirme çal ışması 
sayesinde oldukça kalabalık ve 
coşkulu bir keşif  gerçekleşt i .  Umarız 
bi l irkiş i  raporu da lehimize gel ir.  
Bahar Madenci l ik tarafından 
Balyaʼnın Çamucu Köyüʼnde yapılmak 
istenen alt ın madeni projesi  hakkında 
köye gidip bi lgi lendirme yaptık ve 
ardından da projeye “ÇED Gerekl i  
Değildir” kararı veri lmemesi iç in 

Çevre Şehirci l ik ve İkl im 
Değişikl iği Bakanlığıʼna 
başvurarak i t irazımızı yaptık. 
Bakanlık i t irazımızı kabul 
ederek projeye “ÇED 
Gerekl idir” kararı verdi.  Şimdi 
projenin iptal i  iç in 
mücadelemiz sürecek. 
Büyükşapçı Köyü yakınlarında 
Aksu Madenci l ik tarafından 
yapılmak istenen sondaj 
çal ışması i le i lgi l i  olarak da 
köylülerden bi lgi aldık, konuyu 
takip edeceğiz.

Bölgemizde Jeotermal enerj i  
iç in yapılan sondaj çal ışmaları 
da aral ıksız sürüyor. Ayvacık 
İ lçesi  Erecek Köyü yakınlarında 
yapılmak istenen sondaja karşı  
açt ığımız davada bi l irkiş i  keşf i  
yapıldı ve rapor lehimize 
geldi.  Mahkeme kararının da 
lehimize olmasını bekl iyoruz. 
Ayrıca MTN Enerj i  tarafından 
Ayvacık İLçesinin çok sayıda 
köyünü etki leyecek 11 kuyulu 
yeni bir sondaj projesi  iç in de 
“ÇED Gerekl i  Değildir” kararı 
veri ldiğini öğrendik. Bu konuda 
da çal ışmalarımız sürecek. 

Ayvacık İ lçesi  adete is t i la 
alt ında. Çok sayıda RES 
projesine sürekl i  yeni projeler 
ekleniyor. Bunlardan bir is i  de 
Cemaller ve Söğütlü Köylerinde  
yapılmak istenen yeni kapasite 
art ış ı  projesi .  Köylüler tarım 
alanları  ve meralarında 
yapılmak istenen bu projeye 
karşı  ç ıkıyor. Dernek olarak 
köye gidip bi lgi lendirme 
toplantıs ı  yaptık. Halkın 
katı l ımı toplantıs ında köylülerle 
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bir l ikte i t irazlarımızı yaptık ve 
tutanaklara geçirdik. Projenin ÇED 
sürecinin diğer aşamalarını takip 
edeceğiz. 

“Yurttaş Ekokır ım Yasasıʼnı  
Yapıyor” imza kampanyamız 
sürüyor. Bu dönemde de Edremit,  
Akçay, Güre, Alt ınoluk, 
Küçükkuyuʼya çok kez imza 
standımızı açıp kampanya 
hakkında bi lgi lendirme yapıp 
broşür dağıt t ık ve çok sayıda imza 
topladık. Ekokır ıma yol açanların 
cezalandır ı lması iç in mevzuat 
değişikl iği konusunda somut 
talebimizi yeni yasama döneminde 
mil letveki l lerine ulaşt ıracağız. 
Kampanya haziran sonuna kadar 
devam edecek. 

Bu yı l  da Çanakkale Belediyesiʼnin 
düzenlediği Yerel Tohum Takas 
Şenl iğine katı ldık, çok mutlu 
olduk. Hem panelleri  dinledik, 
hem derneğimizin tanıt ımını 
yaptık, hem de standımızdan 
tohum dağıt t ık.  Bizler de diğer 
standlardan yadigar tohum aldık. 

Derneğimizde her ay 
düzenlediğimiz “Kazdağlı  
Kadınlar El Emeği Panayır ı” bu 
dönemde de oldukça coşkulu 
geçt i .  Kadınlar bir araya 
gelmekten, ekonomik olarak 
destek bulmaktan, güçlenmekten 
çok mutlu. 

Önümüzdeki günlerde sandığa 
gideceğiz ve ülkemizin geleceğini 
etki leyecek  önemli kararlar verip  
oyumuzu kul lanacağız. Tüm 
üyelerimizin ve vatandaşların 
özgür ve aydınl ık bir gelecek 

vaadeden, insan hakları  ve 
doğanın haklarına saygıl ı ,  
ekokır ımlara dur diyecek bir 
düzen iç in doğru cumhurbaşkanı 
ve mil letveki l i  adaylarına oy 
vermesini bekl iyoruz. 

Güneşl i ,  güzel günlere...  
saygılarımızla. 
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DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ

Bahar Madenciliğin “ÇED Gerekli 
Değildir” oyununu bozduk.

Bahar Madencilik ÇED 
sürecinden kaçamadı!

Çanakkale ve Balıkesir İllerinde çok 
sayıda altın madeni arama ve 
işletme ruhsatı bulunan Bahar 
Madencilik A.Ş., Balıkesir ili Balya 
ilçesi Çamucu köyünde, 03.01.2023 
tarihinde 20055698 ruhsat numaralı 
sahada bir Altın Madeni Projesi için 
ÇED süreci başlatmıştı. Şirketin, Teck 
Madencilikʼten 2020 yılında devir 
aldığı ruhsatın alanı 1323,2 
hektardır. Ancak Bahar Madencilik, 
ÇED alanını ÇED Yönetmeliğinin 
EK-1 listesinde verilen limitin (25 
hektar) altında tutup 24,9 hektar 
göstererek Proje Tanıtım Dosyası 
sunmuştu. Şirketin amacı bir an önce 
“ÇED Gerekli Değildir” kararı alıp 
işletme ve çalışma izinlerini alarak 
alana girmekti. Tamamen ormanlık 
alan olan proje alanı  Gönen 
Barajıʼna 7,1 km, inşa halindeki 
Manyas Barajıʼna ise 9,5 km. 
mesafede bulunuyor.

Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları 
Koruma Derneği olarak bu ÇED 
entrikasını fark edip hemen harekete 
geçerek Balıkesir Valiliğine, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığına iki kez yazılı olarak 
başvurduk. Şirketlerin uzun ÇED 
süreçlerinden kaçmak için küçük ÇED 
alanı gösterip, ÇED Başvuru Dosyası 
hazırlamak yerine “Proje Tanıtım 
Dosyası” ile başvurduklarını, “ÇED 
Gerekli Değildir” kararı alarak 
alana bir an önce yerleşmek 
istediklerini, Valiliklerin ve Bakanlığın 
da buna müsaade ettiklerini 
belirterek 1322 hektar ruhsat alanı 
olan bu projenin 24,5 hektar ÇED 
alanı olamayacağını belirterek 
şirketlerin bu oyununa göz 
yumulmamasını ve Bahar 
Madenciliğin bu yeni projesi için 
“ÇED Gerekli Değildir” kararı 
verilmemesini istemiştik. 

Ayrıca Çamucu köy ziyareti ile yerel 
halkı ve yaptığı basın açıklaması ile 



salonuna geçildi. Duruşmaya 
davacılarla birlikte yaklaşık yüz kişi 
katıldı 
Duruşma yoğun katılım nedeniyle 
büyük salona alındı. Şikayetçi kurum 
ve kişilere tek tek söz verildi. Her 
konuşmacı sorunun farklı boyutunu 
anlattı. Derneğimiz adına yaptığım 
konuşmada ÇED  sürecinin  en 
başından sakat başladığını, 
halkın katılımı toplantısının 
yapılmadığını fakat dosyada 
yapılmış gibi gösterildiğini, İDK 
komisyon üyelerinin toplantıya 
katılmadan görüş bildirmelerinin 
İDK yönetmeliğine aykırı olduğunu, 
hukuki süreç devam ederken 
yeniden bu süreçlerin 
başlatılmasının mahkemeye 
saygısızlık olduğunu ve 
mahkemenin daha önce verdiği 
ʻyürütmenin durdurulması 

Basın açıklamasından sonra söz alan 
köylüler, Biz köyümüzde maden 
istemiyoruz, bizim köyün zaten taşı 
toprağı altın. Biz yer altındaki altını 
istemiyoruz. Bizim yaşama alanımızı 
yok etmesinler. Biz hayvancılık 
yapıyoruz. Biz madencilik 
istemiyoruz" dediler.  
Basın açıklamamıza; davacı 
kurumların yanı sıra Çanakkale 
Belediye Başkan Yardımcısı İrfan 
Mutluay, Çanakkale Belediyesi CHP 
Grubu Başkanvekili Av. Erdal Gezen, 
Çanakkale Kent Konseyi Başkanı Av. 
Ali Aydın Çalıdağ, Çanakkale Barosu 
Başkanı Av. Hande Keskin, Tabip 
Odası Başkanı Ayşe Güneş, İnsan 
Hakları Derneği Çanakkale Şubesi 
yetkilileri ile Bayramiç ve Çan 
köylüleri katıldılar. Destek sunanlara 
tekrar teşekkür ediyorum. Ben de 
derneğimiz adına konu ile ilgili kısa 
bir konuşma yaptım. Basın 
açıklamasının ardından duruşma 
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de basını ve kamuoyunu 
bilgilendirdik. 
Nihayet, 05.04.2023 tarihinde 
Bakanlık, yapılan yazılı itiraz 
sonrasında “ÇED Gerekli Değildir” 
diyemedi ve “ÇED Gereklidir” kararı 
verdi. 

BAHAR MADENCİLİK A.Ş.’Yİ 
FATSA’DAN TANIYORUZ!

Bahar Madencilik, Fatsaʼdaki 
Altıntepe Madenini 2015ʼden bu 
yana sürekli büyütmeye çalışan ve 
Fatsaʼyı yaşanmaz hale getiren 
şirket. Proje civarındaki yeraltı ve 
yerüstü su kaynaklarında yapılan 
incelemelerde, suların maden 
tarafından ağır metallerle kirletildiği 
yurtdışında akredite  laboratuvarda 
yapılan testlerle ortaya çıkmıştı. 

Şirketin ayrıca EBX Madencilik A.Ş. 
adı altında Sivas Koyulhisarʼda 
Sisorta Altın ve Gümüş Madeni var.

Şirketin sahipleri Ramazan Yılmaz, 
Ejder Yılmaz ve Mustafa Yılmaz. 
Şirket hakkında çok az şey biliniyor. 
Şirketin, 2016ʼdaki darbe girişimi 
sonrası "FETÖ/PDY operasyonları" 
kapsamında el konularak yönetimi 
TMSFʼye devredilen ve Bergama, 
Gümüşhane, Eskişehirʼde altın 
madenciliği yapan Koza Altın 
İşletmeleriʼnin taşeronluğunu yaptığı 
biliniyor.

PROJE ALANI 1. DERECE 
DEPREM BÖLGESİ

Bölge aynı zamanda deprem 
bölgesidir. Havran-Balıkesir Fayı 
projenin çok yakındadır ve 
26.02.2023 tarihinde Havranʼda 
3.7 büyüklüğünde deprem 
meydana gelmiştir. Fay hattına çok 
yakın olan bu projeler için yüksek 
deprem riskinin varlığı ÇED 
dosyalarının oldukça detaylı bir 
şekilde hazırlanmasını zorunlu 
kılmalıdır. Ülkemiz son haftalarda 
Maraş ve Hatayʼda yaşadığımız 
depremden bu denli zarar 
görmüşken Proje Tanıtım Dosyaları 
ile bu tür riskli projelere onay 
verilemez.

Kazdağı Doğal ve Kültürel 
Varlıkları Koruma Derneği  adına, 
projenin bundan sonraki 
aşamalarını yakından takip ederek 
yerel halkla birlikte mücadeleye 
devam edeceğiz.  



duruşma ile ilgili şirket önünde 
basın açıklaması yapmak isteyen 
arkadaşların göz altına alınması 
protesto edildi ve derhal serbest 
bırakılmaları istendi. Toplantı müzik 
etkinliği ile son buldu.
Şirketin dava süreci bitmeden 
2009/7 sayılı genelge 
doğrultusunda başlattığı yeni ÇED 
sürecini takip ediyoruz.”

kararıʼnın arkasında durarak 
kararını tümden iptal yönünde 
vermesi isteğimizi söyledim.                                                                                                                                              
Salonda davacılar dinlendikten 
sonra avukatlar sırayla söz aldılar. 
TEMA Vakfı avukatı Ömer Aykul, 
Çan Çevre Derneği avukatı Ümran 
Aydın ve KEP bileşenleri ve 
bireysel davacıların avukatı Burcu 
Özaydın konuştu. Avukatlar geniş 
açıklamalarda bulundular. Süreci 
en başından günümüze kadarki 
serüvenini, hukuka aykırı 
durumlarını örnekleyerek anlattılar 
ve ʻÇED olumlu kararıʼnın iptalini 
talep ettiler. Davalı kurum 
avukatları ise oldukça kısa 
beyanlarda bulundular. 
Avukatlar duruşma sonrasında 
dışarıda bekleyen halka açıklama 
yaptılar. Daha sonra Çanakkale 
İskele Meydanıʼnda KEP basın 
bülteni tekrarlandı. İstanbulʼda bu 

büyük salona alındı. Şikayetçi kurum 

İDK yönetmeliğine aykırı olduğunu, 
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Akçay Sazl ığı ve Sulak Alanı 'nda 
Edremit Belediyesi tarafından 
veri len Enginkent Projesi  İnşaat 
ruhsatlarının iptal i  iç in çevre 
dernekleri  ve bireysel olarak 
açı lan davanın duruşması 
geçt iğimiz gün (11 Nisan) 
gerçekleşt ir i ldi.  Davacı lar, 
"Edremit Belediyesi 'nin Akçay 
Sulak Alanı 'nda Enginkent iç in 
verdiği inşaat ruhsatlarının 
geçersiz olduğu bi l irkiş i  raporları  
i le de ortaya çıkmışt ı .  Daha önce 
yürütmeyi durdurma kararı veren 
Balıkesir 2.İdare Mahkemesi 'nden 
ruhsatların iptal i  doğrultusunda 
karar vermesini bekledik. Sonuçta 
mahkeme kararını verdi ve  bizi 
hakl ı  buldu.

Akçay Sazl ığı ve Sulak Alanı`nda 
Edremit Belediyesi tarafından 
"Enginkent Akçay" adlı  bir konut 
projesi  iç in veri len inşaat 
ruhsatlarının, söz konusu alanla 
i lgi l i  mevcut imar durumu, sulak 
alan mevzuatı  ve korunan alan 
mevzuatına aykır ı  olması 
nedeniyle, Kazdağı Doğal ve 

Kültürel Varl ıkları  Koruma 
Derneğimiz, Doğa Araşt ırmaları 
Derneği, Yeşi l  Düşünce Derneği, 
Edremit Çevre Sağlığı ve Doğayı 
Koruma Derneği, S.S. Proje Evi 
Üretim Eğit im İş letme ve Çevre 
Koruma Kooperati f i ,  Doğa 
Derneği, Zehra Erkün ve Fazi let 
Uysal tarafından dava açı lmışt ı .  
Davanın duruşması 11 Nisan Salı  
günü Balıkesir 2. İdare 
Mahkemesinde görüldü.   
 
"Daha öncede yürütmeyi 
durdurma kararı verildi"

Balıkesir 2. İdare Mahkemesinde 
görülen duruşmada davacı lar 
adına konuşan avukat Cem 
Alt ıparmak, bu davanın yalnızca 
ruhsat iptal i  davası olmadığını,  
yaşam alanları  ve doğa hakları  
savunması da olduğunu, ikl im 
krizinin etki lerinin daha fazla 
yaşandığı bu dönemde önemli 
karbon yutak alanları  olan sulak 
alanların kesinl ikle korunması 
gerektiğini bel ir t t i .  Enginkent 
inşaat ruhsatlarının bi l irkiş i lerin 
de tespit  ett iği gibi hukuka aykır ı  
olduğunu hatır latan avukat 
Alt ıparmak, daha önce yürütmeyi 
durdurma kararı veri ldiğini,  
mahkeme heyetinin kesin 

AKÇAY SULAK ALAN 
İÇİN AÇTIĞIMIZ 
MAHKEME SÜRECİ 
LEHİMİZE SONUÇLANDI.



duruşma ile ilgili şirket önünde 
basın açıklaması yapmak isteyen 
arkadaşların göz altına alınması 
protesto edildi ve derhal serbest 
bırakılmaları istendi. Toplantı müzik 

Şirketin dava süreci bitmeden 

doğrultusunda başlattığı yeni ÇED 

vermesi isteğimizi söyledim.                                                                                                                                              
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kararının da ruhsatların 
iptal inden yana olacağını 
beklediğini söyledi. 

"Sulak alan olarak 
tescillenmeli"

Duruşmada davacı 6 kurum adına 
söz alan Kazdağı Doğal ve 
Kültürel Varl ıkları  Koruma 
Derneği Yönetim Kurulu Başkanı 
Süheyla Doğan, Edremit 
Belediyesi daha ruhsat vermeden 
söz konusu alanda şirket in temel 
atma töreni yaptığını bel ir t t i .  Bu 
usulsüz duruma hem Edremit 
Belediyesi`nin hem de sulak 
alanları  korumakla yükümlü Doğa 
Koruma ve Mil l i  Parklar Genel 
Müdürlüğü`nün göz yumduğunu 
hatır latan Doğan bu durumun 
tamamen hukuka aykır ı  olduğunun 
alt ını  ç izdi.  Edremit Belediyesinin 
ruhsatları ,  bi l irkiş i  raporunda da 
bel ir t i ldiği gibi,  onayl ı  ve geçerl i  
bir imar planı olmadan verdiğini,  
dolayıs ıyla ruhsatların hukuk dış ı  
yol larla veri ldiğini de ekledi. 
Bölgede pandemi koşul larında, 
kıs ı t l ı  olanaklarla, kısa sürede 
ekosistem değerlendirme raporu 
hazır latt ıklarını söyleyen Doğan, 
rapora göre bölgenin Ramsar 
Sözleşmesinin en az üç kri terini  
sağladığını ve uluslararası sulak 
alan olarak tesci l  edi lmesini 
gerekt iğini söyledi. Bölgeyi 
korumak için tüm güçleriyle 
mücadele ett iklerini  söyleyen 
Süheyla Doğan bölgede açt ıkları  
diğer davalardan da bahsederek 
mahkemeden ruhsatların iptal ini  
talep ett i .  

Duruşma öncesinde saat 13.30ʼda 
Kazdağı Doğal ve Kültürel 

Varl ıkları  Koruma Derneği 
tarafından Balıkesir İdare 
Mahkemesi önünde basın 
açıklaması yapıldı.  Açıklamayı 
Süheyla Doğan ve Ömür İ lgör 
okudu. Açıklamada Akçay Sazl ığı 
ve Sulak Alanıʼnın imar rantına ve 
kamunun bazı projelerine kurban 
edilmemesi iç in veri len 
mücadeleden bahsedilerek, alanla 
i lgi l i  Korunan Alanlar Yönetmeliği 
ve Sulak Alanlar Yönetmeliğiʼne 
göre yapılan tesci l  kararlarına 
yer veri ldi.  Enginkent Proje 
Alanının Nitel ikl i  Korunan Alan 
bölgesinde kaldığı ve bundan 
böyle bu karar doğrultusunda bu 
bölgede inşaat faal iyet i  
yapılamayacağı anlat ı ldı.  Sulak 
alanların önemine vurgu yapılan 
açıklamada, bir kısmı Mahall i  
Sulak Alan olarak tesci l  edi len 
alanın Ramsar Sözleşmesiʼne göre 
en az 3 kri teri  sağladığı 
bel ir t i lerek Uluslararası Sulak 
Alan olarak tesci l  edi lmesi 
gerekt iği ve bu konuda 
mücadeleye devam edileceği 
vurgulandı. 

Açıklamanın okunmasının 
ardından davanın avukatı  Cem 
Alt ıparmak davanın seyri  i le i lgi l i  
bi lgi verdi    “Akçay Sulan 
Alanına Dokunma”, “Havama, 
Suyuma, Toprağıma Dokunma” 
sloganları at ı lan basın 
açıklamasına Balıkesir Çevre 
Platformu, Mimarlar Odası 
Bal ıkesir Şubesi,  Yeşi l  Sol Part i ,  
Sol Part i ,  Halkların Demokratik 
Kongresi (HDK) ve Balıkesir Tema 
İ l  Temsi lc i l iği  destek verdi.
Mahkeme kararını lehimize 
açıkladı.
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AKSU MADENCİLİK A.Ş.  
HAVRAN İLÇESİ 
BÜYÜKŞAPÇI KÖYÜ’NDE NE 
YAPIYOR?

Havranʼın Büyükçapçı Köyüʼnün 
alt ın madeni projeleri  ve RESʼlerle 
başı yeterince dertte iken bu kez 
de AKSU Madenci l ik köyün mera -
ları  ve tarım alanlarında sondaj 
yapabilmek iç in köylülere para 
tekl i f  ediyor.                                                                                                                                                                              

Havran Eğmir Köyüʼnde uzun süre -
dir demir madenci l iği yapmaya 
devam eden ve bu nedenle köyü 
yerinden edip başka yere taşı tan 
şirket, bir yandan da aynı köyde 
alt ın madenci l iği iç in ÇED süreci 
başlatmışt ı .  Bir kez halkın katı l ımı 
toplantıs ı  yapılmış, süreç daha 
sonra yeniden başlat ı lmışt ı .  Henüz 
sonuçlanmadı. Şirket bu kez de 
Büyükşapçı Köyü yakınlarında 
sondaj yapmak ist iyor. Alan ise 
tamamen özel mülke konu tarlalar 
ve meralar. Alanda hayvan çi f t l ik -
ler i  var. Şirket bölgede tarlaları  
olan yaklaşık 60ʼa yakın köylüyü 
görüşmeye davet edip tarlalarında 
yapacağı sondaj karşı l ığında para 
tekl i f  ediyor. 

Şirket temsi lc i lerine sondajı  hangi 
amaçla yaptıklarını ve o bölge iç in 
kendilerine ait  ruhsatları  olup 
olmadığını sorduğumuzda, sahanın 
zemin durumunu tespit  iç in sondaj 
yapmak istediklerini,  sondaj iç in 
yazı l ı  izinleri  olduğunu öğrendik. 
Ancak sondajın amacın ne olduğu, 
nası l  bir tesis iç in  gerekl i  olduğu 
konusunda bi lgi alamadık. 

Bizler de Maden ve Petrol İş leri  
Genel Müdürlüğüʼne soracağız. 
Aksu Madenci l ik A.Ş.ʼnin Büyükşap -
çı Köyü yakınlarında arama/işletme 
ruhsatı  var mıdır? Ruhsat yoksa her -
hangi bir yazı l ı  izni var mıdır? Son -
dajın amacı nedir? Sondaj iç in 
Çevre Şehirci l ik ve İkl im Değişikl iği 
Bakanlığıʼna her hangi bir başvuru -
da bulunmuş mudur?

Büyükşapçı Köyüʼnün madenci lerle 
ve RESʼçi lerle başı dertte. Köye yal -
nızca 1,5 km mesafede Bahar Ma -
denci l iğe ait  8556,75 hektar ruhsat 
alanına ve 398 hektar ÇED alanına 
sahip siyanürle zenginleşt irme tesis i  
de içeren Demirtepe Alt ın Madeni 
Projesi  yer almaktadır. Projede 21 
Haziran 2022 tarihinde ÇED nihai 
olmuş ancak henüz ÇED Olumlu 
kararı veri lmemişt ir .  Bu proje dış ın -
da, yine aynı ş irket tarafından, 
köye 5,5 km. mesafede 3 Ocak 
2023 tarihinde yeni bir ÇED Süreci 
başlat ı lmışt ır .  RES şirket i  de ŞAP 
Dağıʼnda  ormanlık alanda açt ıkları  
yol larla ve türbin alanları  i le dağa 
yeterince zarar vermişt ir .  

Köyün meralarına ve kalan tarlala -
r ına göz diken Aksu Madenci l iğin 
de gelmesi i le Büyükşapçı Köyü 
tarım ve hayvancı l ık yapılamaz ve 
tamamen yaşanmaz hale gelecektir.  

Bu hangi vicdana sığar?
Büyükşapçı Köyüʼnü kurtarmak için 
tüm yöre halkını,  Havranʼl ı ları ,  s iya -
setçi leri ,  mil letveki l lerini  göreve 
davet ediyoruz. Bizler, Kazdağı 
Koruma olarak el imizden geleni 
yapıyoruz, yapmaya devam edece -
ğiz.
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Havran Eğmir Köyüʼnde uzun süre -
dir demir madenci l iği yapmaya 
devam eden ve bu nedenle köyü 
yerinden edip başka yere taşı tan 
şirket, bir yandan da aynı köyde 
alt ın madenci l iği iç in ÇED süreci 
başlatmışt ı .  Bir kez halkın katı l ımı 
toplantıs ı  yapılmış, süreç daha 
sonra yeniden başlat ı lmışt ı .  Henüz 
sonuçlanmadı. Şirket bu kez de 
Büyükşapçı Köyü yakınlarında 
sondaj yapmak ist iyor. Alan ise 
tamamen özel mülke konu tarlalar 
ve meralar. Alanda hayvan çi f t l ik -
ler i  var. Şirket bölgede tarlaları  
olan yaklaşık 60ʼa yakın köylüyü 
görüşmeye davet edip tarlalarında 
yapacağı sondaj karşı l ığında para 
tekl i f  ediyor. 

Şirket temsi lc i lerine sondajı  hangi 
amaçla yaptıklarını ve o bölge iç in 
kendilerine ait  ruhsatları  olup 
olmadığını sorduğumuzda, sahanın 
zemin durumunu tespit  iç in sondaj 
yapmak istediklerini,  sondaj iç in 
yazı l ı  izinleri  olduğunu öğrendik. 
Ancak sondajın amacın ne olduğu, 
nası l  bir tesis iç in  gerekl i  olduğu 
konusunda bi lgi alamadık. 

Bal ıkesirʼ in Alt ıeylül ve İvr indi 
i lçelerinin çok sayıda köyünü 
etki leyecek olan Sarıalan Alt ın 
Gümüş Madeni Projesi ʼnin iki  
ayrı  ÇED olumlu kararının iptal i  
iç in derneğimiz, TEMA Vakfı ,  
Gökçeyazı köylüleri  ve Mimar -
lar Odası Bal ıkesir Şubesi tara -
f ından açı lan davaların bi l irkiş i  
keşf i  geniş bir katı l ımla gerçek -
leşt ir i ldi.  

Sarıalan Köyüʼnün batıs ında, 
proje iç in kurulan şantiye alanı -
na yakın bir bölgede Balıkesir 
2. İdare Mahkemesi hakimleri  
tarafından başlat ı lan keşif te 
önce bir inci davada davacı 
olan  Mimarlar Odası Bal ıkesir 
Şubesi avukatı  Fi l iz Sonsuz be -
yanını vererek diğer davacı be -
yanlarından sonra teknik açıkla -
maların  davacı kurumların uz -
manları tarafından yapılacağını 
söyledi. Hakim, i lk önce sözü 
davacı olan Gökçeyazı köylüle -
r ine verdi. Köylüler Gökçeyazı 
Ovasıʼnda tarım ve hayvancı l ık 
yaptıklarını,  maden projenin 

gerçekleşmesi durumunda tarla -
ları  ve meralarının kul lanı lamaz 
hale geleceğini,  bu nedenle 
projeyi is temediklerini bel ir t t i .  

Köylüler, bölgenin sulu tarıma 
daha yeni geçt iğini,  tarımsal 
gel ir lerinin bu nedenle art t ığı -
nı, madenci l ik is t ihdamına iht i -
yaçları  olmadığını anlatt ı .  Köy -
lüler, projenin gerçekleşmesi 
durumunda ormanların yok ola -
cağını,  melki mantarı,  kızı lc ık, 
davulga, kestane, t ıbbi ve aro -
matik bitki leri   toplayamayacak -
larını  i fade ett i ler. Davacı köy -
lülerden sonra, kurumsal dava -
cı lardan Kazdağı Doğal ve Kül -
türel Varl ıkları  KOruma Derneği 
yönetim Kurulu Başkanımız Sü -
heyla Doğan, Gökçeyazı Ova -
sı ʼnın tarımsal varl ıkları  i le 
i lgi l i  değerler vererek projenin 
tarıma büyük zarar vereceğini 
i fade ett i .  

Doğan ayrıca projenin yerleşim 
yerlerine çok yakın olduğunu, 
açık ocağın Sarıalan Köyüʼne 
250 metre, Gökçeyazı Köyüne 
500 metre yakınl ıkta olduğunu, 
Çam Köyüʼnün ise ÇED alanı 
iç inde olduğunu, madenci l ik 
faal iyet lerin yerleşim yerlerine 
bu denli  yakın olamayacağını,  
vatandaşın yaşam hakkının el in -
den al ınmak istendiğini söyledi. 

CVK MADENCİLİK’E AİT SARIALAN ALTIN GÜMÜŞ 
MADENİ PROJESİ DAVASINDA BİLİRKİŞİ KEŞFİ 
YAPILDI!
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Bilirkişi raporunun lehimize 
düzenleneceği inancıyla, 
avukatlarımız Cem Altıparmak, 
İlayda Kocabaş ile Deniz 
Özturanʼa, destek veren herkese 
çok teşekkür ederiz.

Marmara Çevreci Belediyeler 
Birliği ve 40 yurttaş adına 
avukatımız Cem Altıparmak dava 
dilekçelerimizde yer alan bilimsel 
hususlar doğrultusunda oldukça 
doyurucu bir beyanda bulundu. 
Uranyum madenciliğinin hem 
sondaj hem de işletme 
aşamasında bölgenin 
ormanlarına, tarım alanlarına, 
hayvancılığına, zeytinliklere, 
arkeolojik sit alanlarına ve 
ekoturizm faaliyetlerine vereceği 
zararları anlattı ve bu nedenle 
arama ruhsatı, orman izni ve 
ÇED kapsam dışı kararının 
iptalinin gerekli olduğunu belirtti. 

Hâkim, tüm yurttaşlar adına 
Arıklı Köyüʼnden yalnızca bir 
vatandaşın beyanını aldı. 
Vatandaş, köylerinin gelirinin 
kendilerine yettiğini, Arıklıʼnın 
havasını, suyunu, toprağını 
kirletecek madencilik 
faaliyetlerini istemediklerini 
söyledi. Davalı kurum vekilleri de 
beyanlarını yaptıktan sonra 
sondaj noktaları incelendi ve 
keşif tamamlandı. 

Keşfe, Kazdağı Doğal ve Kültürel 
Varlıkları Koruma Derneği 
üyeleri, Küçükkuyuʼdan STK 
temsilcileri ve üyeleri ile Arıklı 
köylüleri ve çevre köylerden 
yurttaşlar katıldı. 

Kurumsal davacı TEMA Vakfı  
temsi lc is i  Onur Küçük ise bölge -
deki su kaynaklarına, derelere, 
çeşmelere dikkatleri  çekt i  ve 
projenin su toplama havzasını 
yok edeceğini söyledi. 
ÇED raporundaki tutarsızl ıklara 
dikkati  çeken Küçük, raporun 
f lora ve fauna bölümlerindeki 
eksikleri  anlatt ı .  Davacı ların 
beyanlarının ardından, Prof. 
Dr. Doğanay Tolunay, bölgede -
ki orman varl ığına dikkati  çeke -
rek projede beyan edilen ra -
kamların yanl ış olduğunu söyle -
di. Bölgedeki f ıs t ık çamı varl ığı -
na da vurgu yapan Tolunay, 
f ıs t ık çamlarının yok edilmesi i le  
bölgenin ekonomik bir değerini 
de kaybedeceğini söyledi. Sn. 
Tolunayʼın  ardından söz alan 
Yüksek Maden Mühendisi  
Esenay Hacıosmanoğlu, projeyi 
madenci l ik açıs ından ciddi an -
lamda eleşt irdi ve rapordaki 
eksik ve hatalara ve çel işki lere  
dikkatleri  çekt i .  Proje alternati f -
ler inin değerlendir i lmediğini,  
s tabi l i te hesaplarının yanl ış ya -
pıldığını söyledi. Oldukça uzun 
bir değerlendirme yapan 
Esenay Hacıosmanoğluʼnun söz -
ler i  zaman zaman şirket ele -
manları tarafından kesi lmeye 
çal ış ı ldıysa da Sn. Hacıosma -
noğluʼnun verdiği kıymetl i  bi lgi -
ler keşif  açıs ından çok yararl ı  
oldu. 

Beyanların ardından, Gökçeya -
zı Köylüsü kadınlar pankart ları ,  
dövizlerini açarak, att ıkları  s lo -
ganlar i le madeni is temedikleri -

ni  gösterdi ler. Kadınlar, “CVK 
Köyümüzü Terket”, “Havama 
Suyuma Toprağıma Dokunma”, 
“Ölmek İstemiyoruz”, “Maden 
Değil ,  Tarım” dedi.  Yapılan 
gösterinin ardından hep bir l ikte 
bölgede incelemeye başlanı ldı.  
Keşfe tüm köylüler katı ldı.  Şan -
t iye alanı,  açık ocak alanları ,  
at ık depolama tesis i ,  cevher 
zenginleşt irme tesis i ,  galeri  gi -
r iş leri ,  at ık depolama ve pasa 
alanları  dolaşı ldı.  Ayrıca ÇED 
alanı iç inde kalan Çam Köyʼe 
de gidi l ip bir köyün ÇED alanın -
da kalmasının kabul edi lemeye -
ceği bi l irkiş i lere anlat ı ldı.  

Keşif  boyunca köylüleri  dinle -
yen ve söz veren hakimlerin de -
mokratik tutumları oldukça 
takdir gördü. 

Bugün katı ldığımız keşif ,  Derne -
ğimizin bugüne kadar katı ldığı 
en katı l ımcı,  kalabalık ve canl ı  
keşi f  oldu. 

Bi l irkiş i lerin yerinde gördükleri  
Türkmen Dağıʼnın güzel l iklerin -
den, f ıs t ık çamlarından, yemye -
şi l  meralardan, eki l i  tarım alan -
larından, zümrüt gibi  ormanlar -
dan etki lenerek  ve  köylüler, 
tüm davacı lar ve uzmanların 
bi l imsel beyanlarından yola 
çıkarak, haktan, hukuktan, doğ -
rudan ve doğadan yana bir 
rapor düzenleyeceklerine  ve 
diğer davalarımız  gibi bu hakl ı  
davamızı  da kazanacağımıza 
inanıyoruz.
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Cemaller, Keçikaya ve Söğütlü 
köylüleri  tarım alanlarında, 
meralarında RES is temiyor!

Or Enerj i ʼnin üçüncü faz RES 
projesi  kapsamında Ayvacık 
Cemaller köyünde yapılan 
halkın katı l ımı toplantıs ında 
köylüler tek tek söz al ıp projeye 
karşı  ç ıkt ıklarını,  türbinleri  
köylerinin yakınında, tarım 
alanlarında ve meralarında 
istemediklerini söylediler. 

Mevcut 3 türbin nedeniyle zaten 
çok rahatsız olduklarını,  
türbinlerin çıkardığı sesler 
nedeniyle uyuyamadıklarını,  
sağlıklarının bozulduğunu, 
hayvanların türbinlerin yakınına 
yanaşamadığını,  yaban 
hayatının uzaklaşt ığını i fade 
eden köylüler ş imdi de kapasite 
art ış ı  nedeniyle yeni yapılmak 
istenen türbinler iç in geçimlik 

tarlalarına, ot laklarına göz 
diki ldiğini bel ir terek, tarlalarını 
ve meralarını kesinl ikle 
vermeyeceklerini bel ir t t i ler. 

Derneğimiz adına Süheyla 
Doğan da söz alarak projeye 
karşı  i t i razlarımızı di le getirdi.  
Cemaller Köyüʼndeki mevcut 
türbinlerin yaşam alanlarına çok 
yakın olduğunu, bu durumun 
köylülerin sağlığını etki lediğini,  
yeni yapılmak istenen 
türbinlerle durumun daha da 
kötü olacağını,  T ıp l i teratüründe 
“Rüzgar Türbin Sendromu” diye 
bir hastal ığın tanımlandığını ve 
bu nedenle de yurtdış ında bazı 
ülkelerde türbinlerin yaşam 
alanlarına mesafesi iç in 
s ınır lamalar getir i ldiğini,  ancak 
ülkemizde i lgi l i  kurumların bu 
konuda bir s ınır lama 
getirmemesi nedeniyle, hem 
Ayvacıkʼta hem de ülkemizin her 

KAZDAĞI’NDA YAŞAM 
ALANLARIMIZDA RES İSTEMİYORUZ!

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ
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ERECEK’TE BİLİRKİŞİ: 
‘’JES SONDAJ 
ÇALIŞMASI İÇİN DE ÇED 
GEREKLİDİR.’’ DEDİ.

Ayvacık i lçesi  Erecek köyü 
yakınında Manici  Turizm ve 
Gayrimenkul Yatır ım Ticaret 
L imted şirket ince yapılması 
planlanan jeotermal kaynakl ı  
arama amaçlı  sondaj çal ışması 
projesine Çanakkale Vall iği 
Çevre Şehirci l ik ve İkl im 
Değişikl iği İ l  Müdürlüğü 
tarafından “ÇED Gerekl i  
Değildir” kararı veri ldi.  

Kazdağı Doğal Kültürel 
Varl ıkları  Koruma Derneği 
olarak, Assos Dost ları  i le 
bir l ikte projeyi yargıya taşıdık. 
Çanakkale İdare
Mahkemesiʼnde görülen davada 
bi l irkiş i  keşf i  yapılmasına karar 
veri ldi.  Keşif  sonrası hazır lanan 
raporda bi l irkiş i ler, 
i t i razlarımızı hakl ı  buldu.

Açı lan davada bi l irkiş i ler, proje 
tanıt ım dosyasının eksik 
olduğuna ve projenin bölgeye 
vereceği zarara dikkat çekt i .

tarafında RESʼlerin yaşam 
alanlarına çok yakın yapıldığını,  
bu durumun mevzuat değişikl iği 
i le düzenlenmesi gerektiğini 
söyledi ve kapasite art ış ı  
projesinin iptal edi lmesini 
is tediklerini bel ir t t i .

Toplantı  tüm i t irazların tutanağa 
geçir i lmesinden sonra son 
buldu.

Halkın katı l ımı toplantıs ı  
öncesinde ve sonrasında 
"Köyümüze RES istemiyoruz!", 
"Havama suyuma toprağıma 
dokunma!" "Or enerj i  köyümüzü 
terk et!"  s loganları  at ı ldı.

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ
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Raporda;

• Su Kir l i l iği  vb. yönetmeliklere uyulmadığı, sondaj çal ışmalarının yapıl -
dığı bölgede, özel l ikle dere yataklarına vari l ,  teneke vb. at ık malzemele -
r in gel iş i  güzel bir biçimde atı lması suret iyle önemli ölçüde çevre kir l i l i -
ğinde bulunulduğu tespit  edi lmişt ir .

• Faaliyet in yapıldığı zemin ve çevrede yer alan tarımsal faal iyet ler açı -
sından proje tanıt ım dosyasında (PTD) herhangi bir açıklama yapılmadığı,  
bunun teknik ve bi l imsel açıdan önemli bir eksikl ik olduğu tespit  edi lmiş -
t i r .

• Proje tanıt ım dosyası incelendiğinde; f lora ve faunaya ait  bi lgi ler sunul -
muştur. Flora çal ışmalarında; nası l  bir bi l imsel yöntemin uygulandığına, 
kaç mevsim ve her mevsimde kaç gün arazi çal ışmalarının yapıldığına ve 
tespit  edi len türlerin teşhis inin nası l  yapıldığına hiç değini lmemişt ir .

• Söz konusu projenin genel olarak ekosistemi ne ölçüde etki leyeceği, 
PTD raporundaki f lora ve fauna üzerine veri len bi lgi lerin ruhsat alanı i le 
i lgi l i  gerçeği yansı tmadığı;  bu bi lgi lerin ʻTarım ve Orman 2. Bölge Müdür -
lüğü Çanakkale Şube Müdürlüğü 2019ʼ bi lgi lerden al ındığı ve fotoğrafla -
r ın da Tarım ve Orman 2. Bölge Müdürlüğü Çanakkale Şube Müdürlüğü 
2019 ve Dr. Orhan Çiçekʼten (Kuş fotoğrafları)  bire bir al ındığı görülmüş 
olup PTD Raporu bu hal iyle ruhsat sahasının biyoloj ik çeşi t l i l iğini ( f lo -
ra- fauna) dolayıs ıyla ekosistemi yansı tmadığı iç in yetersiz olduğu, Ruhsat 
alanı ve çevresinde hangi f lora ve fauna elemanlarının olduğu raporda 
net i fade edilmemişt ir .

• Tek sondaj noktası veri lmiş olmasına rağmen keşif  günü sondaj sahasın -
da ayrı ayrı  2 sondaj noktası gözlenmiş ve bu noktaların koordinatları  
hari taya iş lendiğinde sondaj öneri noktasıyla uyuşmadığı tespit  edi lmişt ir .

• Keşif  günü kul lanı lan bentonit lerden artan kısmı sahaya çevreyi kir lete -
cek şeki lde bırakı lmış olduğu tespit  edi lmişt ir .

• PTDʼnin mevzuatta öngörülen usule uygun hazır lanmadığı,  hesaplamala -
r ın ve değerlendirmelerin yeterl i  düzeyde veri,  bi lgi ve belgeye dayandı -
r ı lmadığı;  proje kapsamının asgari gerekl i l ik leri  taşımadığı,  tarım arazi le -
r i  i le yerleşim yerlerini,  çevredeki bitki  örtüsünü, su kaynaklarını ve 
doğal yaşamı, orman alanlarını olumsuz etki lediği ve çevreye ve insan 
sağlığına olabilecek olumsuz etki lerin kabul edi lebi l ir  düzeyde olmadığı 
görülmüştür.
i fadeleri  yer almaktadır.
 

Mahkemenin, bi l i rkiş i ler in bu tespi t ler i  doğrul tusunda karar 
vereceğini umuyoruz.

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ



Kültürel ve Sanatsal 
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1.EGE EKOLOJİ BULUŞMASI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ.

Doğanın hakkıyla insanın hakkını 
bir tutan ve sadece insanın değil ,  
tüm canl ı ların yaşam alanlarını 
devlet ve ş irket lerin tahribatına 
karşı  korumaya çal ışan çevre sa -
vunucuları ,  Kültür Ekoloj i  Çevre 
ve İ let iş im (KEÇİ) Derneği tarafın -
dan İzmirʼ in Seferihisar i lçesinde 
düzenlenen Bir inci Ege Ekoloj i  
Buluşmasıʻnda  ekoloj i  örgütleriy -
le bir araya geldi.

Egeʼnin her yerinden ekoloj i  savu -
nucularının deneyimlerini payla -
şarak ekoloj i  mücadelesinin daha 
etkin hale getir i lmesinin hedeflen -
diği buluşmaya, bölgeden İzmir, 
Muğla, Burhaniye, Diki l i ,  Sal ihl i ,  
Bergama, Orhanlı ,  Kazdağları,  
Akbelen, Deşt in ve Selçuk gibi 

ekoloj i  mücadelesinin devam 
ett iği birçok yerden katı l ım sağ -
landı.

14 Nisanʼda Seferihisar Çağan 
Irmak Kültür Merkeziʼnde gerçek -
leşen açı l ış ta; KEÇİ Derneği Söz -
cüsü Baha Okar, maden ve taş 
ocakları ,  enerj i  santral leri  ve 
turizm amaçlı  yapılaşma nedeniy -
le Ege Bölgesiʻnde yapılan ve 
ekoloj ik yıkıma yol açan kâr 
odaklı  projelerin insan yaşamının 
yanı s ıra diğer canl ı lar ve doğal 
varl ıklar üzerindeki etkis ine 
dikkat çekerek “Lüks otel ler, 
enerj i  ve  madenler uğruna or -
manları,  kıyı ları ,  tarım alanlarını,  
köyleri  yok etmek Egeʼyi yok 
etmektir” dedi.

KATILDIĞIMIZ ETKİNLİKLER
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Ardından Orhanlı  Köyü Kültür, 
Doğa ve Spor Derneğiʼnden Galip 
Ener, Bergama Çevre Platformu 
Başkanı Erol Engel, Kaz Dağları 
Doğal ve Kültürel Varl ıkları  
Koruma Derneği Başkanı Süheyla 
Doğan, Akbelen direniş inden 
Nejla Iş ık ve Melahat Çulha, 
Avukat Arif  Al i  Cangı ve İsmail  
Hakkı Atal,  Deşt in Çevre Platfor -
mu Eş Sözcüsü Haluk Özsoy, Ege 
Çevre ve Kültür Platformu Sözcü -
sü Süleyman Eryı lmaz, konuşma 
yaparak ekoloj i  mücadelelerine 
dair paylaşımda bulundu.

‘Doğayı ne yazık ki kanunlar 
korumuyor ʼ

Galip Ener, konuşması s ırasında 
şunları  söyledi: Doğa kültürü üze -
r ine, bunu yaşatmak üzerine bir 
araşt ırma yapmamız ve bunu art ık 
anlatmamız gerekiyordu. Çünkü 
doğayı ne yazık ki kanunlar koru -
muyor. Doğayı bizler kuruyoruz, 
buradaki insanlar kuruyor, yerel -
deki kültür, yereldeki bi l inçl i  di -
reniş koruyor.”

‘Nerede bir yerel direniş var, 
orada kadınlar en önde ʼ

Erol Engel ise konuşması s ırasın -
da kadınların ekoloj i  mücadelele -
r indeki etkin rolüne vurgu yapa-

rak şunları  kaydett i :  

ʻ ʼBergama mücadelesi yı l lar 
iç inde büyüdükçe büyüdü ve Tür -
kiyeʼnin birçok yerinde umut 
oldu. Bugün geldiğimiz nokta i t i -
bariyle, yanı lmıyorsam sekiz yı l  
önce Bergamaʼda bir ekoloj i  bu -
luşması gerçekleşmişt i .  Ekoloj ik 
Bir l iğiʼnin temelleri  yine Berga -
maʼda atı ldı.  O günlerin belgese -
l ini  izlemişsinizdir,  bu konuda 
yazı lanları  okumuşsunuzdur ama 
hepsinin özeti ,  o mücadelelerinin 
motor gücü her zaman kadınlar 
olmuştur.”

Süheyla Doğan, Kahramanmaraş 
depremleri sonrası afet yönetimi -
nin bir afete neden olduğunu ak -
tararak, “Nerede bir yerel dire -
niş var, orada kadınlar en önde. 
Bunun ceremesini çok çekiyorlar. 
Yadigâr tohumu saklayan toprak -
la buluşturan onu üreten, kadın -
lar; ekoloj ik yıkımda, felakette en 
çok etki lenenler onlar, yaşama 
sahip çıkanlar, suyu kul lananlar, 
savaştan en çok etki lenenler…

Son yaşadığımız doğal deprem ne 
yazık ki afete dönüştürüldü ikt i -
darın poli t ikaları  yüzünden. Bu 
afette de en çok zararı çeken 
yine kadınlar, çocuklar. Buradan 
11 i l imize de, orada yaşayan her-
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kese, hem yaşamını kaybedenlere 
hem de yaralanan ve yakınların 
acıs ı  içeris inde olan bütün halkı -
mıza da hem başsağlığı hem de 
bundan sonraki dönem için kolay -
l ık lar di l iyorum. O bölgede çok 
büyük şu anda eko-felaket yaşanı -
yor.ʼ ʼ  dedi.
 
‘O kadar çok kaybımız var 
ki; zeytinlerimiz, ormanları -
mız, havamız…’

Nejla Iş ık, Muğla İkizköyʻdeki 
Akbelen ormanındaki yı l lardır 
devam eden nöbete değindi.
“Turizmiyle, zeytiniyle, mavis iyle, 
deniziyle, ormanlarıyla, yeşi l iyle 
öyle güzel ki ,  ülkemizin her yeri 
cennet. Ama Muğla ayrı bir 
cennet ve bu cennetin iç ine maa -
lesef 40 sene önce bir hançer 
sokulmuş. Üç tane termik santral -
le mücadele veriyoruz hemen 
hemen 40 yı ldır ama dört senedir 
art ık canla başla veriyoruz. 
Çünkü o kadar çok kaybımız var 
ki;  zeyt inlerimiz, ormanlarımız, 
havamız…

15 ki lometre boyunca uzanan ölü 
bir cehennem çukuru var. Bizim 
mücadelemiz asl ında İkizköyʼde 
toprakla, temiz havamız, suyumuz 
diye başladı ve sonrasında da 
orman nöbetine dönüştü. 

Kendimizden, ʻBenʼden geçip 
ʻbize döndü. Kendimiz iç in topra -
ğımız gitmesin derken sonra top -
rağımızı bir kenara bırakıp bura -
daki ormandaki börtünün, böce -
ğin, kuşun, kurdun yuvası gi tme -
sin dedik. O ağaçların sesi  
olmaya çal ış t ık dört senedir.ʼ ʼ

 ‘Akbelen Ormanı’na giremi -
yorlar çünkü orada bir dire -
niş var’

Arif Al i  Cangı, ekoloj i  mücadele -
sinde yerel direniş in önemini an -
lat t ı .
“Asl ında İkizköy hikayesi kendi 
hakkını meşru ve f i i l i  olarak sa -
vunma ve koruma mücadelesidir.  
Bu yeni bir başlangıç. Yaşam 
alanlarının korunmasında hak 
mücadelesi,  yeni bir başlangıç. 
Art ık yasalar ne derse desin, 
mahkemeler ne karar verirse 
versin, Cumhurbaşkanından baka -
nına kamu görevl i leri  ne derse 
desin, İkizköylüler, Akbelen Or -
manıʼnı vermeyeceğiz, dediler. 
Bütün izinleri  al ınmış, hiçbir 
engeli  olmayan orman kesimini 
Akbelen İkizköylüler f i i len dur -
durdular. Çünkü orada bir direniş 
var; hakl ı  ve meşru bir direniş. 
Yaşamını korumaya çal ışan gele -
ceğini korumaya çal ışan, gelece -
ğe yaşanabil ir  bir dünya bırakma -
ya çal ışan bir direniş var. Direniş 
bulaşıcıdır.  Bulaşmaya devam 
ediyor, bulaşacaktır.  Bütün Türki -
yeʼye yayı lacak, bütün dünyaya 
yayı lacak, yaşam böyle koruna -
cak, böyle kurtulacak.”
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‘Kapitalizm artık sona geldi, 
kapitalizm yıkılıyor’

İsmail  Hakkı Atal,  Akbelenʼdeki 
nöbetin örnek bir direniş olduğu -
nun alt ını  ç izdi.
“Hani insanların zihninde bir öğ -
ret i lmiş çaresizl ik vardır.  İkizköy 
direniş i  bu öğreti lmiş çaresizl iği 
yıkıyor, yıkt ı .  Hani bir akvaryu -
mun içeris ine balığı koyarlar.ʼ ʼ  

‘Hukuk dediğimiz şey, serma -
yeye alan açmaya çalışıyor’

Haluk Özsoy, bir ekokır ımı bera -
berinde getirecek bir çimento 
fabrikası yapılmak istenen Deşt in -
de, hukuki mücadelenin yetersiz 
kalması sonucu halkın direnişe 
geçt iğini aktararak, şunları  söyle -
di:
ʻ ʼBiz anladık ki burada ʻhukukʼ 
dediğimiz şey, bu sermayeye alan 
açmaya çal ış ıyor, oldu bit t iye 
getirmeye çal ış ıyor. Dolayıs ıyla 
f i i l i  direnişe başlamaktan başka 
bir şansımız kalmadı. Şu sözlerle 
kapatayım; ferman padişahın, 
dağlar bizimdir. Bu mücadelemiz 
hangi s ınır lar iç inde olursa olsun 
i lelebet devam edecek. Biz bu 
çimento fabrikasını yaptırmayaca -
ğız. Selam olsun herkese.”

‘Bizi istediğiniz kadar görme -
yin: Sokaktayız, ormandayız, 
zeytin alanındayız’

Süleyman Eryı lmaz, hakları  tanın -
mayan kadınların ve LGBTİ+ʼlar 
ekoloj i  mücadelesinde ön planda 
yer aldığını hatır latarak, hak mü -
cadelesinin kapsayıcı  olmasının 
önemine dikkati  çekt i :

‘Arı bitti, zeytin bitti, ağaç -
larda hiçbir şey kalmadı… ʼ

Yapılan ödül töreninde KEÇİ Der -
neği, Akbelen ʼdeki çevre savun -
masından ötürü Melahat Çulhaʼya 
zeytin f idesi takdim ett i .  Çulha, 
yaptığı konuşmada İkizköyʼde 
zeytin ağaçlarının köylülere kest i -
r i ldiğini hatır latarak termik sant -
ral lerin Muğlaʼda yol açt ığı tahri -
batı di le getirdi:

“Arı bi t t i ,  zeyt in bit t i ,  ağaçlarda 
hiçbir şey kalmadı. Her şeyimiz 
bit t i .  İnsanlarımız hep ölüyor. 
Buna bir çare bulal ım, hep bera -
ber, hep kiş i .”

Açı l ış  Programı, müzisyen İ lkay 
Akkayaʼnın da katı l ımıyla Geniş 
Merdiven adlı  müzik grubunun 
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konseriyle sona erdi.

Hukuk, medya, bi l im ve mücadele 
atölyeleri  Bir inci Ege Ekoloj i  Bu -
luşması,  15 Nisanʼda yapılan 
atölye çal ışmalarıyla devam ett i .  

“Ekoloj i  Mücadelesinde Hukuk” 
başl ıkl ı  i lk atölyede avukatlar 
Hande Atay, Arif  Al i  Cangı ve 
İsmail  Hakkı Atal konuşma yapa -
rak ekoloj i  mücadelelerinin 
hukuki boyutunu ele aldı lar. 

Sonuçlanan ve devam etmekte 
olan davalara dair bi lgi paylaşı -
mında bulunan avukatlar, doğa 
savunusunda hukukun gücüne dik -
kati  çekerek tavsiyelerde bulun -
dular.
“Ekoloj i  Mücadelesinde Medyanın 
Etkin Kul lanımı” başl ıkl ı  ik inci 
atölyede Sözcü Gazetesiʼnden 
Gökmen Ulu, BirGün Gazetesiʼn -
den Özgür Gürbüz, Ajans Bakır -
çayʼdan Oben Ulu ve Yeşi l  Gaze -
teʼden Dilan Pamuk medyanın 
çevre savunusundaki rolünün 
daha etki l i  hale getir i lmesine yö -
nelik bi lgi paylaşımında bulundu -
lar.

Ege Üniversi tesi  Halk Sağlığı Ana 
Bi l im Dalı  eski başkanı Prof. Dr. 
Al i  Osman Karababa, enerj i  ana -
l is t i  Özgür Gürbüz ve TMMOB 
Jeofizik Mühendisleri  Odası İzmir 
Şube Eski Başkanı Erhan İçöz 
“Ekoloj i  Mücadelesinin Bi l imsel 
Dayanakları” başl ıkl ı  atölyede 
yapılan ekoloj ik tahribatların 
insan ve çevre sağlığı üzerindeki 
etki lerine vurgu yaparak bi l imsel 
temelin ekoloj i  savunma çal ışma -
larındaki öneminin alt ını  ç izdi ler.

16 Nisanʼdaki program “Seferihi -
sar Orhanlı  Köyüʼnde JESʼlere 
Karşı  Mücadele: Zeytin Ağaçları :  
1 – JESʼler: 0” başl ıkl ı  son atöl -
yede Doğa Derneği Genel Sekre -
teri  Dicle Tuba Kıl ıç,  Orhanlı  
Köyü Kültür, Doğa ve Spor Derne -
ğiʼnden Galip Enel, Orhanlı  Kö -
yüʼnde tahribata yol açacak jeo -
termal enerj i  santral lerine karşı  
veri len mücadeleye dair deneyim -
ler ini  anlatarak, üç santral in ruh -
sat ının iptal iyle köylülerin elde 
ett iği zaferi  paylaşt ı .

Kazdağları Kardeşl iğiʼnden doğa 
savunucusu Ferzan Aktaş Kirazl ı ,  
Kazdağlarıʼndaki yapılması plan -
lanan alt ın madeni projelerine 
karşı  veri len mücadeleye dair 
deneyimlerini aktararak bir l ikte 
hareket etmenin önemine vurgu 
yaptı .

Buluşmaya katı lan biz çevre savu -
nucuları  olarak 15 Nisan akşamı 
Orhanlı  Köyüʼndeki Doğa Oku -
luʼnu ziyaret ederek geleneksel 
i f tar imecesine katı ldık.  
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“Edremit Depremle Tanışıyor’’
başlıklı Panel Altınoluk’ta gerçekleştirildi. 

Edremit Demokrasi Platformu tarafından düzenlenen ve 
kolaylaşt ır ıc ı l ığını Derneğimizin yönetim kurulu başkan 
yardımcıs ı  Mehmet Akbulutʼun yaptığı panelin i lk konuş -
macısı  Prof. Dr. Emin Ulugergerl i  depremin jeoloj ik 
özel l iklerini  anlatt ı  ve “Barış ık yaşandığında deprem 
tehl ikel i  değildir,  esas sorun doğa i le barış ık olmamak -
t ı r .” dedi. 

İkinci konuşmacı Hüseyin Karadayı ise deprem öncesi 
yapılması gereken hazır l ıklar, deprem anındaki davra -
nış biçimleri  ve deprem sonrası arama-kurtarma, direnç -
l i  toplum olma çal ışmalarını anlatt ı .  
Panel katı l ımcı ların soruları  ve veri len yanıt larla devam 
ett i .  

Panelin kapanış konuşmasını yapan Mehmet Akbulut,  
ʻ ʼDeprem sürecinde yaşananları ve halka yaşatı lanları  
unutmadık, unutmayacağız. Dayanışma i le yaralarımızın 
sarmaya devam edeceğiz. Doğal bir doğa olayını afete 
dönüştüren ve süreci yönetemeyen bu anlayıştan hesap 
soracağız. İnsan ve doğa i l işkis ini  ekoloj ik bir perspek -
t i f le yeniden kuracağız.” dedi. 

Panel, konuşmacı larımıza derneğimizin hazır ladığı he -
diyelerin veri lmesi i le son buldu.
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ORMAN KONFERANSI YAPILDI
ORMANLAR KERESTE DEĞİL,
KORUNMASI GEREKEN EKOSİSTEMLERDİR.

“Kazdağları ve Çevresinde 
Ormancılık Uygulamaları” 
başlıklı söyleşimizi 
gerçekleştirdik. 

Bugün dernek merkezimizde 
Kazdağları Mil l i  Parkı Eski Şefi  
Orman Mühendisi  Hasan Basri  
Avcı i le yapılan söyleşinin açış 
konuşmasını yönetim kurulu 
başkanımız Süheyla Doğan 
yaptı .  Doğan, konuşmasında, 
bugün Muğla Deşt inʼde 
Çimento Fabrikası İnşaatına 
karşı  direnen köylülere sabaha 
karşı  yapılan baskını ve 
gözalt ı ları  kınayarak, 
“Deşt inl i ler in  Yanındayız” 
dedi. 

Hasan Basri  Avcı,  yaptığı 
sunumda orman ekosisteminin 

önemini,  ormanlarımıza yönelik 
tehdit leri  ve ikt idarın ormanları 
ranta çeviren poli t ikalarını ve 
uygulamalarını anlatt ı .  

Kazdağlarının endemik 
bitki lerinden  örnek veren Avcı,  
“orman olarak iş let i lmesinde 
yarar görülmeyen”, “orman 
vasf ını  yi t irmiş”, “bozuk 
orman” gibi bi l imsel olmayan 
tanımlamalarla  ormanların her 
türlü rant ve talana açı ldığını 
vurguladı. 

Ormanların enerj i  ve 
madenci l ik projeleri ,  imar, 
ekoturizm, yol geniş letme, 
yangın yol ları  açma gibi 
faal iyet lerle her gün daha 
fazla tahrip edildiğini anlatan 
Avcı,  orman sanayii  iç in büyük 
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kereste tüccarlarının 
baskı lamaları nedeniyle aşır ı  
miktarda kesim yapıldığını 
söyledi. 

Mil l i  Parkların da tehdit  al t ında 
olduğunu vurgulayan Avcı,  
Kazdağı Mil l i  Parkıʼnda yönetim 
planına aykır ı  bir şeki lde lüks 
“Glamping Alanı” ihalelerinin 
yapıldığını,  inşaatın sürdüğünü, 
Mil l i  Parkʼ ın yapılaşma tehdidi 
alt ında olduğunu anlatt ı  ve 
herkesi ormanları korumaya 
davet ett i .  

Söyleşi ,  kat ı l ımcı ların katkı ve 
soruları  i le zenginleşt i .  
Söyleşi  sonunda, bugüne kadar 
olduğu gibi bundan sonra da 
ormanlarımızı ve Kazdağı Mil l i  
Parkıʼnı her türlü tehdide karşı  
kararl ı  bir şeki lde koruma 
konusunda toplumun her kesimini 
harekete geçirmek iç in somut 
kampanyalar düzenlemeye karar 
veri ldi.  

Sn. Hasan Basri  Avcıʼya güzel 
sunumu için çok teşekkür ederiz.

“YURTTAŞ EKOKIRIM
YASASINI YAPIYOR”
KAMPANYASI DEVAM
EDİYOR

Ekokır ımın suç sayı lması ve 
fai l lerin cezalandır ı lması  iç in 
ʻ ʼYurttaş Ekokır ım Yasasını 
Yapıyor”  imza kampanyası 
devam ediyor. Türkiyeʼnin 
değişik bölgelerinde Ekoloj i  
örgütleri  ve akt ivist leri  
açt ıkları  s tant larda yurttaşın 
imzasını topluyorlar. 

Biz de kendi bölgemizde, 
Çanakkale, Edremit,  Akçay, 
Güre, Alt ınoluk ve Küçükkuyu 
da açt ığımız imza stantları  i le 
kampanyayı sürdürüyoruz.
Bu yasa öneris i ;  TCK Madde 
77 de yazı lan ʻʼSoykır ım ve 
insanl ığa karşı  iş lenen suçlarʼʼ  
cümlesinin, ʻ ʼsoykır ım, 
insanl ığa ve gezegene karşı  
iş lenen suçlarʼʼ  biçiminde 
değişt ir i lmesi tekl i f idir.  Tekl i f ,  
ekosisteme yönelik 
saldır ı ların, günümüzde bir 
kır ım haline gelmesinin 
önlenmesini öngörmektedir. 
Yaşamın zincir halkalarının 
birbir inden koparı lmasına 
sebep verenlerin 
yargı lanmasını is temektedir.
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Küçükkuyu Belediyesi 
Küçükkuyu Deprem Eylem 
Planı Toplantısı Yapıldı

Küçükkuyu Belediyesi Fen İş leri  ve 
İmar Müdürlüğü tarafından hazır la -
nan "Deprem Eylem Planı" toplantıs ı  
İ l  Genel Mecl is i  Üyeleri ,  Belediye 
Mecl is Üyeleri ,  aralarında derneğimi -
zin de olduğu STK temsi lc i leri ,  part i  
temsi lc i leri ,  mahalle muhtarları ,  
mimar ve inşaat mühendisleri  i le Kü -
çükkuyu halkının katı l ımıyla gerçek -
leşt ir i ldi.

Belediye Başkanı Cengiz Balkan ve 
diğer belediye personeli  tarafından 
anlat ı lan “Deprem Eylem planında” 
Deprem öncesi,  Deprem sırası ve 
Deprem sonrasında yapılacak eylem -
ler anlat ı ldı.  

Küçükkuyu'da Sahil  Mahallesi ,  Gök -
çetepe Mahallesi  ve Mıhl ı  Mahalle -
si ʼnde yaşayanlar iç in depremde top -
lanma alanlarının tespit  edi ldiği,  
30'ar kiş iden oluşan Mahalle Afet 
Gönüllüleri  (MAG) sisteminin oluştu -
rulduğu bel ir t i ldi.  

Ayrıca, tüm evlerin durumunun zemin 
etüdü ve fayın durumuna karekök 
uygulamasının gerçekleşt ir i lmesinin 
düşünüldüğü, 1999 yı l ı  öncesi yapı -
lan binaların gözden getir i leceği vur -
gulandı. Bundan sonra yapılacak bi -
naların inşaatları  s ırasında daha t i t iz 
davranacakları  sözü veri ldi.  

Toplantıya katı lan Jeoloj i  mühendisi  
zemin etüdüne göre binanın yapılma -
sının çok önemli olduğunu vurguladı. 
Kazdağı Doğal ve Kültürel Varl ıkları  
Koruma Derneğimizin öncülük edece -
ği “İ lkyardım Kursu” nun açı lmasına 
karar veri ldi.

Ekoloj ik tahribatı  
engellemesi gereken çevre 
hukukunun iş lememesi, 
doğayı ve yaşam alanlarını 
savunanları  korumaması, 
doğayı ʻ ʼ insanın çevresiʼ ʼ  
olarak tanımlayan hukuk 
sistemnini ekoloj ik 
tahribatları  önlemede 
yetersiz kalması,  Ekokır ım 
Yasasının hukuk sistemimizde 
yer almasını zorunlu kı l ıyor.

Bu yasa i le doğaya bakış 
açımız değişecek. İnsan 
merkezl i  suç tanımından, 
doğayı merkeze koyan suç 
tanımına geçi lecekt ir.  Doğayı 
bir hak öznesi yaparak, tüm 
ekoloj ik yıkımlara karşı  
korumayı hukuksal açıdan 
güçlendirecektir.   

Kazdağı Doğal ve 
Kültürel Varl ık ları  
Koruma Derneği olarak 
haziran ayı ortalarına 
kadar sürdüreceğimiz 
ʻʼYurt taş Ekokır ım 
Yasasını Yapıyorʼʼ 
kampanyasına tüm 
yurt taşlarımızı destek 
olmaya, imza vermeye 
çağır ıyoruz.  
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Birinci Uluslararası Ekokırım Konferansı Sonuç Bildirgesi

Ekokırımın bir suç olarak iç hukukta ve uluslararası hukukta yer 
almasını amaçlayan Konferansımız, Türkiyeʼde bu konuda uluslararası 
düzeyde düzenlenmiş ilk toplantı olmanın sorumluluğunu taşıyor.
Stop Ecocide (Ekokırıma Dur De) vakfı tarafından oluşturulan “Çevreye 
ağır ve geniş çapta ya da ağır ve uzun vadeli bir biçimde zarara yol 
açmasının kuvvetle muhtemel olduğunun bilincinde, yasadışı veya keyfi 
olarak işlenen fiiller ekokırım suçunu oluşturur” tanımının ele alındığı 
konferansımızda tanımda yer alan kavramlar farklı bakış açılarından 
sorgulandı.
 
Bu tartışmalar çerçevesinde özellikle; çevre korumasını, savaş 
suçundan barış zamanına genişletmek gerektiği söylenebilir. Ekokırım 
suçu, ihtiyatlılık ve öngörülebilirlik ilkeleri doğrultusunda da 
sorumlulukların olduğundan hareketle sadece yasadışı eylemleri 
kapsamaz, öngörü eksikliğinden veya tedbirsizlikten kaynaklanan, 
ihmal yoluyla kasıtlı olarak işlenen eylemleri de kapsar. Bu çerçevede 
fiilin potansiyel ekolojik yıkım tehlikesi barındırması, ceza yaptırımının 
oluşması için yeterlidir, bunun için zararın gerçekleşmesi beklenmez. 
Ekokırım suçunun karşılığı olan cezalar ise suçun oluştuğuna karar 
veren yapıların zamanla oluşturacağı bir süreçle tariflenebilir ve 
ülkeden ülkeye farklılık gösterebilir.

Ekokırım kavramı, doğaya verilen zararların gitgide artmasıyla, farklı 
ülkelerde farklı boyutlarda ele alınmaya, tartışılmaya başlandı. 
Aktivistler ve hukukçular, Ekokırım suçunu kendi ülkelerinin yasalarına 
geçirmeye çalışıyorlar. Çabaları sadece iç hukukta tanımlama 
yapılmasına yönelik değil, Ekokırımın Uluslararası Ceza 
Mahkemesiʼnin (UCM) baktığı 4 temel suça (insanlığa karşı işlenen 
suçlar, soykırım, savaş ve saldırı suçları) eklenerek, 5. suç olarak kabul 
edilmesi yönünde. Ekokırımın gençlerin meselesi yapmak ve kamuoyu 
desteği alarak kampanyaların organize edilmesi de önemli. Çünkü 
hukuk mücadelesi, öznelerin katılımı ve aktif rol almaları ile başarıya 
ulaşabilir. Küresel kurumlarla sermaye ise COP 27ʼye sayılı günler 
kalmışken aynı retorikleri tekrarlıyorlar ve var olan sistemi korumaya 
yönelik olan mevcut hukukun devamlılığını sağlıyorlar. Oysa ki sistemin 
bu şekilde devam edebilmesi mümkün değil. Üstelik hukuk, durağan 
ve değişmez de değil, ihtiyaçlara göre şekilleniyor. İki tür yıkım var; 
savaş sonucu oluşan ekolojik yıkımlar ve savaş oluşturan ekolojik 
yıkımlar. Hızla artan enerji, inşaat, madencilik faaliyetleri başlı başına 
yıkım oluşturuyorlar ve bunlar hukuktaki boşluklardan yararlanarak, 

Tohum Takas Şenliği Coşkuyla Gerçekleştirildi.

Çanakkale Belediyesi tarafından 
düzenlenen 4.Geleneksel Yerel 
Tohum Takas Şenl iğiʼne katı ldık. 
Dernek ki taplarımızın, broşürle -
r imizin, çanta ve t -shirt lerimizin, 
yadigar tohumlarımızın yer 
aldığı tanıt ım standımızı açt ık. 
Ayrıca “Yurttaş Ekokır ım Yasa -
sı ʼnı  Yapıyor” kampanyası doğ -
rul tusunda imza masamızı da 
kurduk. 

Şenl ik, Çanakkale Belediye Baş -
kanı Ülgür Gökhanʼın açış konuş -
ması i le başladı. Sn. Gökhan, 
Çanakkale Belediyesi olarak 
tarıma verdikleri  önemi anlatt ı  
ve bu konudaki projelerini ak -
tardı.  Daha sonra Belediye 
Başkan Yardımcıs ı  İr fan Mutluay 
moderatörlüğünde Prof. Dr. 
Murat Türkeş ve Doçent Dr. 
Onur Sinan Türkmenʼin konuşma -
cı olduğu “Kurakl ık ve Depremin 
Tarıma Etkinl iği” başl ıkl ı  panel 
gerçekleşt ir i ldi.  Deprem bölge -
sindeki tarımsal kayıplara dikkat 
çeki ldi ve önümüzdeki yı l lardaki 

en büyük tehl ikelerden bir is i  
olan kurakl ığa karşı  al ınması 
gereken önlemler konuşuldu. 

Panelin ardından, Prof. Dr. 
Harun Baytekin i le “Tıbbi ve 
Aromatik Bitki lerin Yetişt irme 
Teknikleri  ve Kul lanım Alanları” 
başl ıkl ı  söyleşi  yapıldı.  
Şenl ik alanında, kadın koopera -
t i f ler i ,  doğal gıda ve hediyel ik 
eşya üret ic i leri  ve s ivi l  toplum 
örgütlerinin stantları  yer aldı.  
Daha sonra çeşi t l i  belediyelerin 
stantlarından tohum ve f ide da -
ğıt ımı yapıldı.  Stantlar önünde 
metrelerce kuyruk oluştu. Biz de 
hem standımızda yer alan to -
humlarımızı dağıt t ık hem de 
diğer stantlardan tohumlar 
aldık. 

Belediye Başkan Yardımcıs ı  İr fan 
Mutluay, CHP mil letveki l i  adayı 
İsmet Güneşhan, TİP mil letveki l i  
adayı Ayfer Göl standımızı ziya -
ret ett i .  Çanakkale merkezdeki 
üyelerimizle de hasret giderdik. 
Önümüzdeki yı l larda yadigar 
tohumların korunması ve yaygın -
laşt ır ı lmasına aracı l ık eden 
tohum takas şenl iklerinin tüm 
yurtta gerçekleşmesi en büyük 
di leklerimizden bir is i .  

Yadigar Tohumlarımızı Koruya -
l ım!

Yerel Üretip Yerel Tüketel im!
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21 Mart 1973ʼde yit irdiğimiz 
çok değerl i  halk ozanımız Aşık 
Veyselʼ i  Ölümünün 50. Yı l ı ʼnda 
dernek merkezimizde andık.�

Ozanın hüzünlü yaşam 
öyküsünün yer aldığı belgesel 
gösterimi i le başlayan program, 
Kazdağı Halk Müziği 
topluluğunun seslendirdiği “Ben 
Gidersem Sazım Sen Kal 
Dünyada”, “Beni Hor Görme 
Gardaşım” başl ıkl ı  türkülerle 
devam ett i .  Ozanın ünlü türküsü 
“Çiğdem Derki Ben Alayım”ı ise 
sol is t  Ayla Ceylan seslendirdi.  
“Ne Ötersin Dert l i  Dert l i” 
türküsünü ise Kadriye Kaymaz 
okudu.

Hürriyet Kaya ve Hüseyin Kaya 
da “Bir Ulu Ağaçtan Bir Yaprak 
Düşse” türküsünü bir l ikte 
söylediler.

Hürriyet Kaya, Aşık Veyselʼ in 
yaşam öyküsünden bazı 
kesi t leri ,  Ahmet Kutsi  Tecer i le 
karşı laşmalarını,  ozanın Köy 
Enst i tülerinde görev aldığı 
yı l ları  aktarmasının ardından 
topluluğumuzun yönetic is i  Bülent 
Genç Fikret Kızı lokʼun ozanla 
bir l ikte kaldığı dönemi ve ondan 
etki lenmesini ve müzik 
yaşamındaki Aşık Veysel etkis ini  
anlatt ı  ve “Dünyada Tükenmez 
Bir Murat Var imiş” türküsünü 
okudu.

Geceye konuk sanatçı  olarak 
katı lan şair Mecit  Ünal ise, Aşık 
Veyselʼ in ş i ir lerinde çok güçlü 
imgelere yer verdiğini,  ozanın 
toprak ve doğa sevgisinin hiç 
bir başka ozanda bu denli  güçlü 
olmadığını,  Aşık Veyselʼ in tüm 

50. YIL DÖNÜMÜ MÜNASEBETİYLE
AŞIK VEYSEL ANMASI
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gerekmektedir. İklime karşı işlenen suçlarda suç mahali küreseldir. Küresel 
iklim krizine neden olan tüm fosil yakıt, termik ve maden şirketlerinin 
yöneticileri UCMʼde yargılanabilirler. Bu yargılama, iklim krizi çağında 
iklime etki eden bu şirketlerin eylemlerinin sonuçlarının sadece belli bir 
ülkeyle sınırlı kalmadığından, küresel düzeyde etki ettiğinden, yani suç 
mahalinin küresel olduğundan hareketle yapılabilir. Erzincan İliçʼteki altın 
madeninin varlığı ve en son siyanür sızıntısıyla verdiği zararların Fıratʼın 
Basra Körfeziʼne kadar uzanması, sadece yöre halkına değil, tüm 
Ortadoğu halklarına karşı işlenmiş bir Ekokırım suçudur. Aynı gerekçeyle, 
Adanaʼda termik santrallerin yarattığı yıkım nedeniyle termik santral 
yöneticileri, Kazdağlarıʼndaki yıkımı nedeniyle Alamos Gold, 
Kapadokyaʼdaki yıkımı nedeniyle Centerra Gold, Uluslararası Ceza 
Mahkemesi Savcılık Ofisiʼne insanlığa karşı suç işledikleri gerekçesiyle 
şikâyet edildiler. Bergama Altın Madeni ile ilgili başvurularda, Avrupa 
İnsan Hakları Sözleşmesiʼnin özel ve aile hayatının korunmasına ilişkin 8. 
madde gereğince ihlal kararı çıkmıştı. Sözleşmenin tüm Ekokırım suçları 
için geniş yorumlanmasını sağlamak, ek protokolle Ekokırım suçunun 
sözleşmeye girmesini sağlamak da bir hukuksal mücadele alanı olarak 
önümüzde duruyor.

Türkiyeʼdeki ekolojik mücadele ve ekolojik suçlar
Konferansımızın ekoloji hareketlerinin ve Türkiyeʼde hukuk 
mücadelelerinin konuşulduğu oturumu, Rize Fındıklıʼda yeşil yola karşı 
mücadele ederken katledilen Avukat Cihan Eren, Artvin Hopaʼda 
HESʼlere karşı verilen mücadelede polisin gaz bombası saldırısı sonucu 
katledilen Metin Lokumcu ve Antalya Finikeʼde mermer ocağına karşı 
yaşam alanlarını ve Sedir ağaçlarını korumak için verdikleri mücadelede 
katledilen Aysin Büyüknohutçu ve Ali Ulvi Büyüknohutçu anısına 
gerçekleştirilmiştir. Adaleti yalnız ekolojik yıkım alanları için değil, 
aramızdan alınan mücadele arkadaşlarımız için, “Geziʼyi savunuyoruz” 
diyerek kent ve doğa savunma mücadelesi vermeleri nedeniyle tutuklanan 
dostlarımız için de arıyoruz.

Gönüllü hak savunuculuğu yapan ekoloji aktivistleri Türkiyeʼnin özüdür. 
Bu özü, çeşitli mücadele alanlarından konferansımıza aktararak, Ekokırım 
tartışmalarına katkı sunmaya çalıştık; JESʼlere karşı Mezeköyʼde, termik 
santrale karşı İkizköyʼde, taş ocağına karşı İkizdereʼde, çimento 
fabrikasına karşı Deştinʼde süren direnişleri selamlıyoruz. ODTÜ ormanı 
rant yolu ile bölünüyor, ekosistem ve kent hakları savunması mücadelesi 
ise ODTÜ bileşenlerince devam ediyor. Kent içinde ekosistem çeşitliliği 
olarak önemli bir yaşam alanı olan Validebağ korusu, millet bahçesi 
yapılmak isteniyor. Güvenlik gerekçesiyle ormanların yakıldığı Munzurʼda 

Anadolu halkını ortak paydada 
buluşturduğunu bel ir t t i  ve 
“Çırpınıp İç inde Döndüğüm 
Deniz” ve “Dost Dost Diye 
Hayaline Yeldiğim” türkülerini 
seslendirdi.

Topluluğumuzun bir l ikte 
seslendirdiği “Güzell iğin On 
Paretmez”, “Dost Dost Diye 
Nicesine Sarı ldım” başl ıkl ı  
ozanın çok ünlü türküleri  i le 
anma programımız son buldu.

Doğal varl ıklarımızın korunması 
kadar kültürel değerlerimizin 
korunması konusunda da çal ışan 
derneğimizin salonu yine dolu 
dolu idi.

Çok kıymetl i  dinleyici lerimize, 
konuk sanatçımız Mecit  Ünalʼa 
ve topluluk yönetic imiz sevgil i  
öğretmenimiz Bülent Gençʼe ve 
emeği geçen herkese çok 
teşekkür ederiz.

18 MART ÇANAKKALE 
ANMASI:

Emperyalist  ülkelerin 
Çanakkaleyi ele geçirerek 
ülkemizi işgal etme planlarına 
karşı  gerçekleşt ir i len savaşta; 
uzak, yakın tüm ülkelerin yoksul 
gençleri  karşı  karşıya 
getir i lmişt ir .  Emperyalist ler 
amacına ulaşamamış ancak  
yüzbinlerce genç yaşamını 
yi t irmişt ir .        

Mustafa Kemal Atatürk, Anzak 
annelerine seslenerek:

“Bu memleketin toprakları  
üzerinde kanlarını döken 
kahramanlar! Burada bir dost 
vatanın toprağındasınız. Huzur 
ve sükûn iç inde uyuyunuz. 
Sizler, Mehmetçiklerle yan 
yana, koyun koyunasınız. Uzak 
diyarlardan evlât larını harbe 
gönderen analar! 
Gözyaşlarınızı  dindir iniz. 
Evlât larınız bizim 
bağrımızdadır. Huzur 
iç indedirler ve huzur iç inde 
rahat uyuyacaklardır. Onlar, 
bu toprakta canlarını verdikten 
sonra, art ık bizim evlât larımız 
olmuşlardır.” demişt ir .

ÖZEL GÜN, BAYRAM, ANMA ve KUTLAMALARIMIZ
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Panayırda 15 civarında stand 
yer aldı.  Nusratl ı  Köyüʼnden 
“Kazdağı Kadınları  Koopera -
t i f  Gir iş imi” nden kadınların 
da yer aldığı panayırda gıda 
bölümünde siyez buğdayı, 
karakı lç ık buğdayından ek -
mekler, ekşi  maya, reçel ler, 
salçalar, soslar, süt,  peynir,  
yumurta, zeytin, zeyt inyağı, 
sarma, iç l i  köfte, t ıbbi ve 
aromatik bitki ler yer aldı.  

Giysi  bölümünde pazen, 
ekoprint yelekler, ceketler, 
şalvarlar, batık kıyafet ler, 
çocuk giysi leri  vardı. Hediye -
l ik eşya bölümünde keçe 
iş leri ,  seramikler yer adı. 
Boncuk, kumaş ve iğne oya -
sından takı lar da oldukça gü -
zeldi.             

Dernek olarak, el emeği 
yerel kültürel değerlerin üre -
t i lmesi ve korunmasına, ka-

dınların ekonomik olarak güç -
lenmesine ve bir araya gele -
rek dayanışmalarına katkıda 
bulunduk. 

Panayır ımızı derneğimizde 
her ayın i lk cumartesi  günü 
gerçekleşt ir iyoruz. Gıdadan 
hediyel ik eşyaya, iht iyaçları -
nızı  aracıs ız bir şeki lde doğ -
rudan üret ic i   kadınlardan 
temin edilmesini sağlıyoruz.

KÜLTÜREL ve SANATSAL FAALİYETLERİMİZ

‘’Kazdağlı Kadınlar
El Emeği Panayırı”
Dernek Merkezi’mizde
Gerçekleşti.
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Türkmen ve yörük kültüründe önemli bir yeri olan bir dar 
dokuma sanatı olan  “çarpana” veya “kolan” 
derneğimizde hayat buluyor. 

Eğitimcilerin eğitimi programının tamamlanmasından 
sonra projeyi köylerde uygulamayı ve kadınların 
ekonomik olarak güçlenmesine katkıda bulunmayı 
hedefliyoruz.

ÇARPANA KURSU

KÜLTÜREL ve SANATSAL FAALİYETLERİMİZ
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Ark Anatolian Müzik Grubu’nun Konseri 
Derneğimizde Coşkuyla Gerçekleştirildi

16 Nisan 2023 Pazar günü dernek merkezimizde yapılan kon -
serde Âşık Veysel,  Mahzuni, Pir Sultan Abdal, Neşet Ertaş ve 
diğer âşık ve ozanlardan türküler seslendir i ldi.

Dünyadaki en zengin sözlü kültür coğrafyalarından bir is i  
olan Anadolu'nun güçlü halk edebiyatı  ve müziğini,  günümüz 
imkân ve i let iş im olanaklarını kul lanarak yeni bir bi l inçle icra 
etmeyi amaç edinen Ark Anatol ian grubunda, Aysun Eldeniz 
(Ses, bağlama), Bülent Genç (Bağlama, ses),  Göktuğ Çelik 

(Kemança) ve Murat Toraman (Kaval) 
yer aldı.  

Bu eşsiz konser iç in Ark Anatol ianʼa 
çok teşekkür ederiz. 
Aysun Eldenizʼ in kendi bestelerinin de 
yer aldığı konserin kaydına aşağıdaki 
bağlantıdan ulaşabil irs iniz. 
https://youtu.be/xTB05zdsptk
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İLETİŞİM BİLGİLERİMİZ

BÜLTEN ÇALIŞMA GRUBU

Emine Çelik
Hürriyet Kaya
Mehmet Akbulut
Nevin Elitez
Özlem Akkayalı

Ekoloji mücadelemizde desteğinizi bekliyoruz.
Online bağış için:
https://fonzip.com/kazdagikoruma/bagis
Online aidat için:
https://fonzip.com/kazdagikoruma/odeme

Aidat ve bağışarınız için hesap numaramızı da 
kullanabilirsiniz. Havale/eft kullandığınızda; 
lütfen açıklama kısmına AİDAT ya da BAĞIŞ 
ibaresini eklemeyi unutmayın. 
Teşekkürler.

GARANTİ BANKASI
Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma 
Derneği
IBAN: TR64 0006 2001 0990 0006 2982 01

Süheyla Doğan
Serhan Bülbül
Zeynep İlhan
Ferzan Aktaş

Web Sayfalarımız
www.kazdagi.org.tr
www.kazdagim.com

İnteraktif Haritamız
www.kazdagim.com/interaktif-harita

Mail Adreslerimiz
kazdagikoruma@kazdagi.org.tr

kazdagikoruma@gmail.com

Sosyal Medya Hesaplarımız

/kazdagikoruma

/kazdagikoruma

/kazdagikoruma

Adres ve Telefonumuz
Altınoluk Mah. Tekçam Cad. Söğütlü 

İş Merkezi No:4 Kat:3 10870
Edremit / BALIKESİR

0532 1597317


